汕头职业技术学院科研设备处

汕职院科〔2020〕39 号

关于组织申报中国高校产学研创新基金

2020 年第一批课题的通知

各处（室） 、系（院、部） 、中心（馆）：

根据《关于申报中国高校产学研创新基金 2020 年第一批课题的通

知》（教技发中心函〔2020〕11 号）（附件 1）的文件精神，我院决定积
极组织相关教师（科研人员）参加申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、项目类型、资助额度与研究期限

本次申报分为“异构智能计算项目”和“云衢科技项目”两类项目：
（一）异构智能计算项目
与重庆海云捷迅科技有限公司、重庆西永微电子产业园区开发有

限公司联合设立，用以支持高校在人工智能、FPGA、云计算、边缘计
算等领域的创新研究。选题方向和申请条件需符合《中国高校产学研
创新基金-异构智能计算项目申请指南》（附件 2）的要求。

— 2 —

（二）云衢科技项目

与广州云衢科技有限公司联合设立，用以支持高校智慧校园平台、
数据中台、5G 校园应用、AI 数据模型等领域的创新研究。选题方向和
申请条件需符合《中国高校产学研创新基金-云衢科技项目申请指南》

（附件 3）的要求。
以上项目资助额度为每项 20 万元至 50 万元（包含科研软硬件平

台支持，研究经费不低于总经费的 50%）。课题的计划执行时间为 2021

年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日，可根据课题复杂程度适度延长执行
周期，最长不超过两年。

资助课题获得的知识产权由资助方和课题承担单位共同所有，课

题申请人无需向资助企业额外购买配套设备或软件。
二、申报程序
请申报人按照要求认真填写项目申报书（详见附件 4 与附件 5），

并 于 2020 年 10 月 20 日 下 班 前 发 送 电 子 版 申 报 书 至

dhuang@stpt.edu.cn，经我处形式审查通过后于 2020 年 10 月 23 日前提
交纸质版申报书一式一份（A4 纸双面打印）至科研设备处办公室，由

我处汇总盖章后报送教育部科技发展中心，完成申报推荐工作。
请准备申报的教职工严格按照本通知要求完成申报，逾期不予受

理。

联系人：

黄 东：13670394715（634715）

办公电话：0754-83582573

附件1. 关于申报中国高校产学研创新基金2020年第一批课题的

通知

附件2. 中国高校产学研创新基金-异构智能计算项目申请指南

附件3. 中国高校产学研创新基金-云衢科技项目申请指南

附件4. 中国高校产学研创新基金申请书-异构智能计算项目

附件5. 中国高校产学研创新基金申请书-云衢科技项目

科研设备处

2020 年 9 月 15 日